¡WI
NI60,410"!

44:brans.)

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 08 DE 2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS À SRA. ARIANE BREGADIOLI E AO SR. ANDRÉ

BREGADIOLI, PELA ABERTURA DA QUITANDA "ARMAZÉM".

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

Sra. Ariane Bregadioli e ao Sr. André Bregadioli, pela inauguração da quitanda

"Armazém", localizada em Dois Córregos.

Inaugurada no dia 23 de março, a quitanda "Armazém" foi projetada por seus

proprietários com a finalidade de bem atender seus clientes com produtos naturais,

frescos e de alta qualidade.

Ambos já eram conhecidos por participar ativamente da Feira do Produtor Rural

"Arlindo Paulucci", e desta vez expandiram seus empreendimentos e abriram um espaço

aconchegante na Rua Frederico Ozanan, no Centro do nosso querido município.

A abertura de um novo empreendimento em Dois Córregos merece

reconhecimento, pois se trata de uma iniciativa muito importante que fortalece a

economia local. Além disso, é uma iniciativa que contribui para o consumidor dois-

correguense com a venda de produtos cultivados em nossa cidade, representando toda

a fertilidade que lhe é peculiar.

1
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos— Estado de  SA()  Paulo— Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

4g Sessão Legislativa
182  Legislatura

Moção de Aplausos N. 08 de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Portanto, é com orgulho que a Câmara Municipal de Dois Córregos presta esta

homenagem à Sra. Ariane Bregadioli e ao Sr. André Bregadioli, reconhecendo sua

iniciativa empreendedora e desejando que o projeto resulte em bons frutos.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS À SRA. ARIANE BREGADIOLI E AO

SR. ANDRÉ BREGADIOLI, PELA ABERTURA DA QUITANDA "ARMAZÉM".

Dois Córregos, 04 de abril de 2024.

DANIELLA MARIA FREITAS PENTEADO
Vereadora - Autora

2

Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

42  Sessão Legislativa

182 Legislatura

Moção de Aplausos N. 08 de 2024

	Page 1
	Page 2